

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนายบุญนะ จันทรชานา ถึงบ้านนายเสถียร นุชบ้านป่าหมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๙๔๒,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายบุญนะ จันทรชานา ถึงบ้านนายเสถียร นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม จังหวัดพิษณุโลก ซึ่งมีรายละเอียด เริ่มจากระยะที่ ๐+๐๐๐ ถึง ระยะที่ ๐+๓๕๐ มีขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไผ่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่สถานที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ.-๒-๒๐๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๗๐,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แฝงสมบุรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๔๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 18 ต.ค. 2567

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๓๒๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๗

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายบุญนะ จันทร์ชานา ถึงบ้าน นายเสถียร นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคา ต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๙๔๒,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๙๗๐,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติ คณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แฝงสมบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เส้นทางสาย จากบ้านนายบุญนะ จันทร์ชานา ถึงบ้านนายเสถียร นุชบ้านป่า
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านบึงช้าง ต.ไผ่ล้อม อ.บางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 แบบเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทาง ทอ-2-204 (ตามแบบ อบต.ไผ่ล้อมกำหนด)

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม	Factor F	รวม	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	711,102.64	1.3642	970,086.22	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		970,086.22	
		คิดเป็นเงินประมาณ		970,000.00	
(ตัวอักษร)		(เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาประมาณ 692.86 บาท/เมตร

(หรือยกเลิกลบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เฟื่องเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัคกิ่ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบ้านนายบุญนะ จันทรีชวาวา ถึงบ้านนายเสถียร นุชบ้านเป้า

ทำการขุดหรือผิวทางคอนกรีตเดิมกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร พร้อมขมขึง ทำการเกรดเกลี่ยปรับแต่งระดับและบดอัดแน่นชั้นรองพื้นทางลูกรังเดิมกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร

หนา 0.10 เมตร พร้อมทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร

ลงดินลูกรังให้ต่างสองข้างๆละ 0.00-0.50 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่สถานที่ก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านมีงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2567 (น้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 33.00-33.99 บาท/ลิตร) ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

แบบเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทาง ทศ-2-204 (ตามแบบ อบต.ไผ่ล้อมกำหนด)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยXFn	ราคากลาง
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1	งานรื้อถอนถนนคอนกรีตเดิมพร้อมขมขึง	ตร.ม.	1,400.00	117.84	164,976.00	1.3642	160.76	225,060.26
2	งานทุบหรือคันทางเดิมและบดทับลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	1,400.00	11.24	15,736.00	1.3642	15.33	21,467.05
3	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	50.50	433.96	21,914.98	1.3642	592.01	29,896.42
4	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 280Ksc/ตร.ซม. หนา 15 ซม.	ตร.ม	1,400.00	300.99	421,386.00	1.3642	410.61	574,854.78
5	Expansion joint (RB19@0.30ม.ตัดขาดทุกกระยะ50ม.)	ม.	28.00	171.19	4,793.32	1.3642	233.54	6,539.05
6	Contraction joint (รอยต่อเมื่อหดตามขวางRB19ทุก10ม@0.30ม.)	ม.	112.00	137.52	15,402.24	1.3642	187.60	21,011.74
7	เดิมลูกรังชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่นหนา0.10ม.	ลบม	140.00	419.66	58,752.40	1.3642	572.50	80,150.02
8	ให้หลทางขบิบลูกรัง และทางเชื่อมพื้นลง	ลบ.ม.	26.25	310.16	8,141.70	1.3642	423.12	11,106.91
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง(งานถนน คสล.)				711,102.64	1.3642		970,086.22
	ปรับราคา				เก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน			970,000.00

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor Fตามก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคูวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธานายบุญาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล เพ่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวนุรี นัตถิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง

711,102.64
1.3642



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓/พิเศษ

วันที่ 18 ต.ค. 2567

เรื่อง รายงานร่างขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ หรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อมที่ ๓๒๒ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๗ แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายบุญนะ จันทร์ขาวนา ถึงบ้าน นายเสถียร นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

บัดนี้คณะกรรมการได้จัดทำร่างขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ หรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แพงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นปลัดอบต.ไผ่ล้อม

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ร่างขอบเขตของงาน (TOR)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายบุญนะ จันทรชานา ถึงบ้าน นายเสถียร นุชบ้านป่า

๑. ความเป็นมา

ตามที่ กองช่าง ได้แจ้งให้จัดหาพัสดุ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ปี ๒๕๖๗ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เรื่อง ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ของกองช่าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน งานก่อสร้างหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสายบ้านนายบุญนะ จันทรชานา ถึงบ้าน นายเสถียร นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. วัตถุประสงค์

โครงการก่อสร้างถนนสายสายบ้านนายบุญนะ จันทรชานา ถึงบ้าน นายเสถียร นุชบ้านป่าหมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก มีวัตถุประสงค์ดังนี้

๑. เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ซึ่งใช้เป็นเส้นทางสัญจร
๒. เพื่อปรับปรุงถนนสายต่างๆ ให้อยู่ในสภาพที่ดี ไม่เป็นหลุมบ่อ
๓. เพื่อให้เกิดความสะดวกและปลอดภัยสำหรับประชาชนที่ใช้สัญจรไปมา
๔. เพื่อให้การใช้งานของถนนสายดังกล่าวมีระยะเวลานานยิ่งขึ้น

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามวัตถุประสงค์ จึงกำหนดคุณสมบัติของผู้เสนอราคาดังต่อไปนี้

- ๓.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล มีอาชีพรับจ้างงาน ตามที่จัดจ้างในครั้งนี้
- ๓.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น และ/หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๓.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาไม่มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้
 - ๓.๕.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
 - ๓.๕.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 - ๓.๕.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 - ๓.๕.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐตามมาตรา ๑๐๖ วรรคสาม
 - ๓.๕.๕ คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ฯลฯ

๔. แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสายบ้านนายบุญนะ จันทร์ชานา ถึงบ้านนายเสถียร นุชบ้านป่า หมู่ที่ ๑๐ บ้านบึงช้าง ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก มีรายละเอียดเริ่มจากระยะที่ ๐+๐๐๐ ถึงระยะที่ ๐+๓๕๐ มีขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลูกรัง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย อ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแบบเลขที่ ทถ.-๒-๒๐๔

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

กำหนดทำงานให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาแล้ว

๖. เงื่อนไขการชำระเงิน

จะชำระเงินให้ครบถ้วนเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้าง และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ ตรวจรับงานไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้วทุกประการ

๗. วงเงินในการจัดหา

ราคาที่ตั้งจ่ายตามจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๙๔๒,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

๘. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

คณะกรรมการร่างขอบเขตงานก่อสร้าง (TOR)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(อิทธิพล แฝงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน